第 1 页 共 3 页

股票代码：002734               股票简称：利民股份             公告编号：2023-067

利民控股集团股份有限公司

关于调整内部管理架构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

利民控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）为适应公司内外部形势的

变化和满足公司集团化运营管理的要求，公司第五届董事会第二十次会议审议通

过了《关于公司内部管理架构及人员调整的议案》，对公司内部管理架构进行调

整，具体如下：

一、组织机构调整：原组织机构设置的七大中心调整为八大中心，具体调整

为：

1、撤销原市场营销中心，成立市场中心和营销中心。

2、将原供应链中心更名为运营中心。

二、调整后各中心职责

1、技术研发中心：根据集团战略目标和经营计划，负责对集团所属行业的技

术及产品发展趋势进行跟踪、研究；负责集团技术、产品创新规划的制定及实

施；负责组织对投资项目技术方案论证、跟踪实施等工作，为集团持续发展奠定

技术及产品基础。负责建立集团设备管理体系，并统筹集团相关资源，促进设备

管理提升。负责集团重大工程化项目管理、实施及协调。负责集团技术体系建立

及风险防范等。

2、市场中心：负责集团市场及产品规划、策略的制定；负责根据市场规划及

产品规划进行产品登记注册；负责集团产品品牌策划拓展和管理，实现集团多品

牌协同可持续发展。负责做好市场、产品营销方面风险防范工作。

3、营销中心：负责集团销售策略的制定；负责销售渠道拓展及管理，促进集

团原药、制剂产品的市场占有率持续提升；负责集团销售体系建设及风险防范；

负责协同集团产品品牌的拓展等。

第 2 页 共 3 页

4、运营中心：负责集团整体运营管理工作；负责统筹协调生产、采购、产销

对接，促进运营效率提升；负责信息化体系建设，推进集团数智化进程；负责防

控生产、采购管理、信息化管理过程中的风险。

5、QHSE 中心：负责集团安全、环保、员工健康及品质等专业的体系建设及

落地实施；负责监督、监控各子公司在安全、环保、员工健康及品质管理等方面

的规范化运作，并承担归口管理专业的风险防范责任。

6、财务中心：负责建立和完善集团财务管理体系，组织制定公司财务管理制

度；负责公司资金筹措、预算管理、财务分析、财务核算及报表管理等工作；统

筹安排公司融资工作，调度公司各子公司资金使用，提高资金使用效率；规范各

子公司财务核算及税务筹划；做好资金预算监控及分析，系统防范财务风险。

7、人力资源中心：根据集团战略目标拟定人力资源规划，建立和完善人才激

励体系及制度；负责集团组织机构优化、人才配置、人才培养及管理等工作；协

调各子公司人力资源综合使用，提高人力资源效能，防范人力资源系统性风险。

8、文化行政中心：负责集团战略规划执行及绩效跟踪体系建设、文化体系建

设、法律事务、打假维权及知识产权事务协调与处理、行政办公事务等功能的协

同及推进工作，为集团发展提供文化落地、工商法务行政管理运营保障；对舆情

防控、法务事务等领域的风险负责。

调整后的组织架构图见附件。

特此公告。

利民控股集团股份有限公司董事会

2023年 10 月 27日

第 3 页 共 3 页

附件：利民控股集团股份有限公司组织架构图

股东大会

战略委员会

提名委员会

薪酬与考核委员会

审计委员会

董事会 投资发展部

监事会

审计部

总裁

技术研发

中 心

市 场

中 心

营 销

中 心

运 营

中 心

财 务

中 心

文化行政

中 心

Q H S E

中 心

人力资源

中 心